令 和 ４ 年 ６ 月 ９ 日

 ＰＴＡ会員 様

                                                      飯能市立飯能第一小学校

                            ＰＴＡ会長   倉田  純

ＰＴＡ会費等の引落しならびに教育助成費の協力について

 入梅の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃よりＰＴＡ活動に対しましてご理解とご協力をいだだき感謝申し上げます。

  さて、ＰＴＡ紙面総会で承認いただきましたことにより、下記のとおりＰＴＡ会費等を

集金させていただきます。また、学級役員による集金業務の軽減、新型コロナウィルス感

染予防の観点から、昨年度から給食費口座からの引落しとしています。併せて、安全互助

会（保険）費、教育助成費（賛同される方）の集金も同時に行いますので、ご理解、ご協

力のほどよろしくお願いいたします。

 なお、教育助成費（年額１，２００円）について、賛同の有無について下記の Google フ

ォームにて６月１４日（火）までに回答いただいますようお願い申し上げます。無回答の

場合は、賛同いただけないものとして処理いたします。よろしくお願いいたします。

記

１ 引落し日         令和４年７月４日（月）

２  金  額         ① ＰＴＡ会費（前期分）  ９００円

② 安全互助会費      １００円

③ 教育助成費（前期分）  ６００円（賛同していただける方）

（①＋②＋③＝１，６００円   ①＋②＝１，０００円）

３ 集金方法         給食費口座からの引落とし（７月の引落金額が変わります。）

４ 教育助成費の趣旨 児童の教育活動への援助と教育環境の整備充実を助成する。

５ 教育助成費の賛同についての回答フォーム

  https://forms.gle/gX64J218xTuckisAA